
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO” 

REITORIA 
 

 

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 001/2020/REITORIA                                                                                                                  Página 1 de 2 

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 001/2020/REITORIA 
 

 
Considerando o disposto na Portaria nº 0008/2020-
Reitoria, e o disposto no Editai nº 
001/2020/REITORIA. 
 

 
O Presidente da Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando o dever de agir da Administração Pública e o princípio da eficiência, 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar as Comissões Eleitorais Locais do Campus Universitário 

do Médio Araguaia para as eleições de Diretor de Unidade Regionalizada Político-

Pedagógico e Financeiro do Campus Universitário do Médio Araguaia.  

 

Art. 2º As Comissões Eleitorais Locais serão compostas pelos membros 

conforme consta no Anexo Único a este ato.  

 

Art. 3º A Comissão Eleitoral deverá cumprir as exigências constantes no 

Estatuto da UNEMAT, nos Editais que regulamentam as eleições e as orientações da 

Comissão Eleitoral Central. 

 

Art. 4º Este ato produzirá seus efeitos a partir da data de sua assinatura. 

 
 

Cáceres/MT, 14 de janeiro de 2020. 

 

 

 

Prof. Ms. Luiz Emídio Dantas Júnior 
Presidente da Comissão Eleitoral Central 

Portaria nº 008/2020 – Reitoria 
 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO” 

REITORIA 
 

 

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 001/2020/REITORIA                                                                                                                  Página 2 de 2 

ANEXO ÚNICO 
ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 001/2020/REITORIA 

 

 

CÂMPUS TITULARES REPRESENTANTE 

Vila Rica 

Iolethe Rodrigues de Menezes Presidente 

Cynthia  Moraes  Aristimunho Membro 

Lorena Rodrigues da Silva Membro 

  

Confresa 

Maurivam Barros Pereira Presidente 

Nelson Ferreira de Sousa Membro 

Lucinha Lins Lucena da Silva Membro 

  

Luciara 

Wanderson Aguiar Campos Sousa Presidente 

Maurício Fernando Fulgêncio Membro 

Vera Lúcia da Luz Portelli  Membro 

  

Aripuanã 

Silvia Esteves Grapiuna Presidente 

Marinalda Ferreira Fabrin Membro 

Jeferson de Sousa da Silva  Membro 

 


